
 
 

 
 

КОМИТЕТ ПО КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Аукционная комиссия 

по проведению аукциона по продаже земельного участка, государственная собственность на который   

не разграничена, расположенного на территории городского округа Домодедово Московской 

области, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства 

(Аукционная комиссия) 

 

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК № ПЗ-ДО/17-1359 

на участие в аукционе по продаже земельного участка, государственная собственность на который   

не разграничена, расположенного на территории городского округа Домодедово Московской 

области, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства 

 

Продавец: Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово 

Московской области. 

Организатор аукциона: Комитет по конкурентной политике Московской области. 

Лицо, осуществляющее организационно - технические функции по организации и проведению 

аукциона: Государственное казенное учреждение Московской области «Региональный центр торгов» 

(сокращенное наименование - ГКУ «РЦТ»). 

Извещение о проведении аукциона утверждено Организатором аукциона и размещено на официальном 

сайте торгов Российской Федерации www.torgi.gov.ru 09.10.2017 (извещение № 091017/6987935/11). 

Место, дата и время проведения аукциона: Администрация городского округа Домодедово Московской 

области, Московская область, г. Домодедово, площадь 30-летия Победы, д.1, каб.234, 19.01.2018  

в 14 час. 00 мин 

 

1. Информация по итогам заявочной кампании: 
 

Лот № 1. 

Местоположение (адрес): Московская область, г. Домодедово, с. Лямцино. 

Площадь, кв. м: 900. 

Кадастровый номер: 50:28:0080102:1255. 

Сведения о правах на земельный участок (включая сведения о собственнике): государственная 

собственность не разграничена. 

Сведения об ограничениях (обременениях) прав на земельный участок: отсутствуют. 

Иные сведения о земельном участке:  

- Земельный участок входит в приаэродромную территорию аэропорта Домодедово (R=30 км. от КТА); 

- Земельный участок расположен в расчетной санитарно-защитной зоне (СЗЗ) аэропорта. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства. 

Сведения о допустимых параметрах разрешенного строительства:  

До начала строительства в соответствии со ст.46, ст.47 Воздушного кодекса РФ согласовать строительство 

объекта капитального строительства с Межрегиональным территориальным управлением воздушного 

транспорта Центральных районов Федерального агентства воздушного транспорта. 

Начальная цена предмета аукциона: 1 290 000,00 руб. (Один миллион двести девяносто тысяч руб.  

00 коп.), НДС не облагается. 

«Шаг аукциона»: 38 700,00 руб. (Тридцать восемь тысяч семьсот руб. 00 коп.).  

Размер задатка для участия в аукционе по Объекту (лоту) аукциона: 258 000,00 руб. (Двести пятьдесят 

восемь тысяч руб. 00 коп.), НДС не облагается. 

 

Московская область 

г.о. Домодедово 

19.01.2018 



 

 

2 

2. АУКЦИОННАЯ КОМИССИЯ:  

2.1. Установила, что для участия в аукционе по Лоту № 1 заявок не подано. 

2.2. Решила признать аукцион по Лоту № 1 несостоявшимся в связи с тем, что на участие  

в аукционе не было подано ни одной заявки. 

 

 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 ЧЕЛ., «ПРОТИВ» - 0 ЧЕЛ. 

Председатель  

Аукционной комиссии: __________________________ ______________ 

Заместитель Председателя 

Аукционной комиссии: __________________________ ______________ 

Секретарь Аукционной комиссии  

(с правом голоса): 
__________________________ ______________ 

 


